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Kutsu ilmoittaa halukkuudestaan osallistua 
vesitehokkuustyöryhmään Suomessa 

Maa- ja metsätalousministeriö kutsuu organisaatioita ilmoittamaan halukkuudestaan osallistua valta-
kunnallisen vesitehokkuustyöryhmän toimintaan vuosille 2026–2028. Ilmoittautuneiden joukosta työ-
ryhmään valitaan mahdollisimman edustava joukko kattamaan eri toimialoja, kuten elintarviketeolli-
suuden, kaivosteollisuuden, vesihuollon ja maatalouden toimialat sekä muut keskeiset sidosryhmät. 

Tausta 
Euroopan komissio julkaisi kesällä 2025 vesiresilienssistrategian [1], jonka yhtenä päätavoitteena on 
parantaa vesitehokkuutta EU laajuisesti vähintään 10 % vuoteen 2030 mennessä, kuitenkaan aset-
tamatta erillisiä tavoitteita jäsenmaille tai sektoreille. Yhtenä työryhmän tavoitteena on tarkastella, 
miten tämä tavoite voidaan toimeenpanna Suomen näkökulmasta. 

Strategiassa korostetaan ensisijaisesti veden kulutuksen vähentämistä, mutta otetaan huomioon 
vedenkäytön tehostaminen ja esimerkiksi ei konventionaaliset talousveden tuotantomuodot (esim. 
suolan poisto merivedestä). 

Vesitehokkuuden käsite ei ole sellaisenaan yksiselitteinen ja yhden numeerisen holistisen tavoitteen 
asettaminen ei ole tarkoituksenmukaista. Kuitenkin vesitehokkuutta parantamalla voidaan parantaa 
esim. toimintavarmuutta ja häiriönsietokykyä, vähentää käyttö- ja ylläpitokustannuksia sekä ylläpitää 
vesiympäristön tilaa alueilla, joissa nyt kärsitään tai ennakkoarvioiden mukaan tulevaisuudessa kär-
sitään veden niukkuudesta. Näillä alueilla nousee tarve asettaa tavoitteet vesivarojen tehokkaam-
paan käyttöön, jotta vettä riittää paremmin kuivina aikoina parantaen teollisuuden, vesihuollon ja 
maatalouden toimintavarmuutta sekä ylläpitää vesiympäristön tilaa. 

Suomessa on vuosia jo panostettu kestävään vesivarojen hallintaan ja tietoisuuden parantamiseen 
sekä kansainväliseen yhteistyöhön vesiasioissa. Esimerkiksi valuma-aluetason vesitilanteen ennus-
tejärjestelmä on ollut pitkään käytössä, kuivuusindikaattoreita on kehitetty, vesialan osaamista on 
edistetty ja vesialan tutkimusta on tuettu. Kansainvälisellä tasolla Suomi on tehnyt työtä vesidiploma-
tian kehittämiseksi sekä intensiivistä rajavesiyhteistyötä erityisesti Ruotsin kanssa. Toisaalta Suo-
messa on melko vähän tietoa vedenotosta ja käytetyn veden palautumisesta vesistöihin. Etenkin 
veden niukkuudesta kärsivillä alueilla kokonaisvaltainen tieto vedenotosta ja sen palautumisesta ve-
sistöihin antaisi paremman kuvan vedenkäytöstä ja sen tehostamismahdollisuuksista. 

                                                
1 COM(2025) 280 final: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/?uri=CELEX:52025DC0280 
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Verrattuna EU-maiden keskiarvoon, Suomessa on suuret vesivarat eikä veden niukkuudesta kärsitä 
laajasti. Toisaalta joillakin alueilla voidaan kokea veden niukkuutta pitkän sateettoman jakson seu-
rauksena, mistä voi olla merkittävää haittaa vesihuollolle, maataloudelle ja elinkeinoelämälle. Tällai-
sia alueita ovat esimerkiksi meren saaret sekä pienet vähäjärviset vesistöalueet.  

Vesitehokkuustyöryhmä 
Työryhmän tehtävänä on tunnistaa toimia vesitehokkuuden parantamiseksi kansallisesti ja alueelli-
sesti sekä esittää parhaat ja toimivimmat vesitehokkuuden tavoitteet, jotka sopivat ja ovat tarkoituk-
senmukaisia suomalaisiin olosuhteisiin. Vesitehokkuustyöryhmä tarkastelee seuraavia näkökulmia:  

• mikä on Suomen kannalta oleellisin tulkinta vesitehokkuudesta ja mahdolliset erot toimialojen 

tulkintojen välillä, sekä millä tavalla vesitehokkuuden tavoitteitta tulisi lähestyä eri sektoreiden 

näkökulmasta, 

• miten EU-työryhmien vesitehokkuuteen liittyvät aloitteet ja menetelmät soveltuvat Suomen olo-

suhteisiin,  

• miten riittäviä ovat nykyiset tietovarannot vesitehokkuuden ja vesitehokkuuspotentiaalin arvioi-

miseksi, miten niitä tulisi kehittää, sekä onko muita tarpeita tutkimukselle ja uuden tiedon tuotta-

miselle. 

Työryhmä asetetaan ja aloittaa työnsä syksyllä 2026 noin 1,5 vuoden mandaatilla. Työryhmän työtä 
tukee maa- ja metsätalousministeriön, Suomen ympäristökeskuksen ja Lounais-Suomen elinvoima-
keskuksen asiantuntijoista koostuva sihteeristö. Työryhmä kokoontuu pääasiassa etäyhteyksin yh-
teensä noin 8–10 kertaa. 

Kiinnostuneita organisaatioita pyydetään ilmoittamaan 7.6.2026 mennessä osoitteeseen 
kirjaamo.mmm(at)gov.fi ja diar.isid(at)gov.fi. 

 

Liitteet Muistio: Näkökulmia EU:n vesiresilienssistrategian vesitehokkuustavoitteeseen – kansallisen 
tavoitteen asettaminen 
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